
9月行事食
10月行事食

令和元年１０月１８日（金）１３時半から通所リハビリフロアに
て、運動会が開催されました。競技は借り物競争、玉入れ、パン
食い競争、職員による車椅子リレーを行いました。白組、赤組に
分かれて優勝を目指し頑張りました。会場は熱気で溢れていまし
た。各競技が終わり、優勝し
た組は・・・155-95で白
組の優勝！！！おめでとうござ
います！！！どの組も一生懸
命身体を動かし楽しみながら
行うことができました。来年は
どの組が優勝するのでしょう
か？来年も楽しみですね。

9月の行事食は長寿を祝
う鯛と赤飯、10月の行事
食は秋の恵みを生かした
栗ご飯や柿が提供されま
した。運

動
会

行事食
紹介
行事食
紹介

通所
リハ

10月13日に、秋祭りが開催されました。台風の影
響で、ゲストによる催し物はキャンセルとなりましたが、
皆さん豪華ランチと12種類の手作りデザートバイキ
ングを楽しみました。
「こんなの滅多に食べられないから！」と食欲爆発で
した。そうなんです。こんなの滅多に食べられないん
です！厨房のフタッフも、皆さんの食べっぷりが嬉し
かったそうで
す。こんなに
素敵な表情
がたくさん見
られました！

令和元年12月（第76号）

【発行】一心館 広報委員会
【事業所番号】1153080017
【住所】〒362-0806
埼玉県北足立郡伊奈町小室8113番地

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様およびそのご家族様に同意を得て掲
載しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出てください。また、間違えて掲載された方がおりましたら
1階受付までお申し出てください。

広報誌のご利用者様掲載について

各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点およびご要望等、ご意見をお寄せくださいますようご案内を申し上げます。
ご意見箱について

面会時間について

施 設 か ら の ご 案 内

ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・訪問リハビリ・ショートステイ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談
は月～土曜日のAM9:30～PM4:30までとさせて頂いております。日曜・祭日は、ご見学のみ（AM10:00～PM5:00）可能で
す。日曜・祭日にご来所頂いた方につきましては、後日、こちらから面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。まずは、
TEL.048‒720‒7217にご連絡ください。支援相談員が対応いたします。

お申込み・相談・見学について

次回の広報誌
2020年2月予定

埼
玉
県
マ
ス
コッ
ト「
コ
バ
ト
ン
」

支援相談員

平　日 AM10:00～PM7:00 日祝日 AM10:00～PM6:00

高木（たかぎ）・安彦（あびこ）・武田（たけだ）・澤田（さわだ）・田中（たなか）

ご協力をお願いいたします。

FAX 048–720–7338
URL http://www.issinkan.jp/

TEL 048–720–7217



今年の夏、一心館の足湯の脇に「山ごぼ
う」が大きく育ちました。数年前から見守って
いたのが、通所リハビリ利用者の友部静江
さん。友部さんは以前中庭にある山ごぼう
に気づき、感激されたそうです。子供の頃、
山ごぼうの実から色水を作って遊んだ懐か
しい植物だとか。趣味の俳句を活かして山
ごぼうの句を詠みました。そして同じく利用
者仲間であり、書道がお上手な塚越トクさん
に依頼して、素敵な短冊が出来上がりまし
た。今年の山ごぼうは、とても立派に育ち、
友部さんは持ち帰った実で染めた染物も見
せてくださいました。

一
心
館
の
山
ご
ぼ
う

敬老ウィークとして、敬老の節目にあたる方々へ賞状と記念品をお渡しし
ました。還暦や古希は敬老と呼ぶには失礼な程にお若いので、喜寿(77
歳)、傘寿(80歳)、米寿(88歳)、卒寿(90歳)の方々のお祝いをしまし
た。ちなみに、現在の利用者様の最高齢は96歳のお２人でした！17日
には敬老会行事として、箱の中身は何でしょうゲーム、職員による『糸』の
合唱披露、スペシャルおやつを楽しみました。

通所リハビリ

敬老会敬老会

私
が
デ
ザ
ー
ト
を

　
　
担
当
し
ま
し
た
！

各フロアで敬老会を開催しました。入所の方でも
節目にあたる方々へ記念品をお渡ししました。
また、棒渡しゲームや、『みかんの花咲く丘』を
歌ったり、昭和20～
30年頃の懐かしの
映像を鑑賞したり
と、各フロアで工夫
を凝らした出し物を
皆さんで楽しんで
おられました。

敬老会入
所


